SINDICATO DOS COMISSÁRIOS E CONSIGNATÁRIOS NO ESTADO NO RIO DE JANEIRO

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13   -  ANDARAÍ   -  CEP:  20540-000    -  RIO DE JANEIRO  -  BRASIL

TEL/FAX.:   2278-5084    2575-5055    2575-6904    E.MAIL   sincoerj@sincoerj.com.br     -   SITE:  www.sincoerj.com.br

INSCRIÇÃO  DO CNPJ: 30.714.067/0001-59                                                                   INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2014398.00

COMUNICADO 152 – 08 08 2017

JOGOS PELA INTERNET

COMUNICADO URGENTE DA FEBRALOT

Prezados Empresários,

Assim como o COMUNICADO 151, enviado nesta data, orientamos leitura imediata do

comunicado da área jurídica da FEBRALOT, ainda sobre o assunto “jogos pela internet”.

A DIRETORIA

BRASÍLIA, 07 DE AGOSTO DE 2017

URGENTE

COMUNICADO FEBRALOT

         A FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS LOTÉRICAS - FEBRALOT comunica a todas
as empresas lotéricas do País que em razão de ter tomado conhecimento de solicitações
enviadas pela CAIXA ECONÔMICA para que as lotéricas se cadastrem no Portal de Vendas
das Loterias CAIXA na internet, com o objetivo de comercializar loterias pela internet sem
que seja feito o pagamento da comissão pelo menos no mesmo valor hoje já pago às
lotéricas, vem orientar que nenhuma empresa faça o cadastramento ou participe do
"piloto intranet do portal" , tendo em vista que providências a respeito estão sendo
adotadas para que não seja permitida a violação aos termos do contrato de adesão e à

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br
http://www.sincoerj.com.br/

SINDICATO DOS COMISSÁRIOS E CONSIGNATÁRIOS NO ESTADO NO RIO DE JANEIRO

SEDE PRÓPRIA: RUA DUQUESA DE BRAGANÇA, 13   -  ANDARAÍ   -  CEP:  20540-000    -  RIO DE JANEIRO  -  BRASIL

TEL/FAX.:   2278-5084    2575-5055    2575-6904    E.MAIL   sincoerj@sincoerj.com.br     -   SITE:  www.sincoerj.com.br

INSCRIÇÃO  DO CNPJ: 30.714.067/0001-59                                                                   INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2014398.00

Circular Caixa nº 745/2017, bem como à legislação vigente, pois na forma que está sendo
conduzida pela CAIXA representa verdadeira quebra de contrato, o que não podemos
aceitar.

  Atenciosamente,

Jodismar Amaro                                                              Dra Cely Sousa Soares

Presidente da FEBRALOT                                        Assessoria Juridica  da FEBRALOT

SCS QUADRA -6 – BLOCO A – LOTE 110 – EDIFICIO ARNALDO VILLARES –  6º. ANDAR – SALA 601

BRASILIA – DF – CEP 70324-900
                 TELEFONE 61 33271093                    WWW.FEBRALOT.COM.BR               FEBRALOT@TERRA.COM.BR

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br
http://www.sincoerj.com.br/
http://www.febralot.com.br/